МУНИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 32

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ

ПРИКАЗ

02.07.2025г.                                                                                                                              № 205 - о

Об утверждении календарного учебного графика

на 2025-2026 учебный год

 В рамках реализации Образовательной программы МАОУ  СОШ № 32 и на основании

решения  Педагогического  Совета  (протокол № 6  от 25.06.2025г)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в Образовательную программу:

1. установить дату начала 2025/2026 учебного года – 1 сентября 2025 года в очном режиме. Для

1-11 классов провести Уроки знаний в форме классного часа;

2. считать 1 сентября 2025 года днем начала осуществления образовательно-воспитательной

деятельности по основным образовательным программам общего образования и

дополнительным общеобразовательным  программам в 2025/2026 учебном году;

3. утвердить календарный учебный график МАОУ СОШ № 32 на 2025-2026 учебный год:

 1 четверть

недели 1 2 3 4  5 6 7 8

 сентябрь октябрь

Пн 1 8 15 22 29  6 13 20 27

Вт 2 9 16 23 30  7 14 21 28

Ср 3 10 17 24  1 8 15 22 29

Чт 4 11 18 25  2 9 16 23 30

Пт 5 12 19 26  3 10 17 24 31

Сб 6 13 20 27  4 11 18 25

вс 7 14 21 28  5 12 19 26

2 четверть

недели  9 10 11 12  13 14 15 16

 ноябрь декабрь

Пн  3 10 17 24  1 8 15 22 29

Вт  4 11 18 25  2 9 16 23 30

Ср  5 12 19 26  3 10 17 24 31

Чт  6 13 20 27  4 11 18 25

Пт  7 14 21 28  5 12 19 26

Сб 1 8 15 22 29  6 13 20 27

вс 2 9 16 23 30  7 14 21 28

3 четверть

недели  17 18 19 20  21 22 23 24  25 26 27

 январь февраль март

Пн  5 12 19 26  2 9 16 23  2 9 16 23

Вт  6 13 20 27  3 10 17 24  3 10 17 24

Ср  7 14 21 28  4 11 18 25  4 11 18 25

Чт 1 8 15 22 29  5 12 19 26  5 12 19 26

Пт 2 9 16 23 30  6 13 20 27  6 13 20 27

Сб 3 10 17 24 31  7 14 21 28  7 14пн 21 28

вс 4 11 18 25  1 8 15 22  1 8 15 22 29

4 четверть

неделя 28 29 30 31 32   33 34

 апрель май

Пн 30
март

6 13 20 27  4 11 18 25

Вт 31
март

7 14 21 28  5 12 19пт 26

Ср 1 8 15 22 29  6 13 20  27

Чт 2 9 16 23 30  7 14 21  28

Пт 3 10 17 24  1 8 15 22 29

Сб 4 11 18 25  2 9 16 23 30

вс 5 12 19 26  3 10 17 24 31

22 Каникулярные дни

22 Праздничные дни

22 Выходные дни

22 Дополнительные каникулы для 1 классов

Для обучающихся 2 -11 классов (количество дней)

14.03.2025 по расписанию понедельника

19.05.2026  по расписанию пятницы

Учебный год с 01.09.2025 по 26.05.2026

Осенние каникулы с 28.10.2025 по 04.11.2026г (8 дней)

Зимние каникулы с 31.12.2025 по 11.01.2026г ( 12 дней)

Весенние каникулы с 21.03.2026 по 29.03.2026г  (9 дней)

Летние  каникулы с 27.05.2026 по 31.08.2026г

Летние  каникулы 9 классы- с момента окончания  итоговой аттестации по 31 августа 2026г

Для обучающихся 1  классов (количество дней)

14.03.2025 по расписанию понедельника

19.05.2026  по расписанию пятницы

Учебный год с 01.09.2025 по 26.05.2026

Осенние каникулы с 28.10.2025 по 04.11.2026г (8 дней)

Зимние каникулы с 31.12.2025 по 11.01.2026г ( 12 дней)

Дополнительные каникулы с 08.02.2026 по 15.02.2026г. (8 дней)

Весенние каникулы с 21.03.2026 по 29.03.2026г  (9 дней)

Летние  каникулы с 27.05.2026 по 31.08.2026г

  1.5 . Продолжительность 2025 – 2026 учебного года составила:

для обучающихся  1

классов

для обучающихся

2-8,10  классов

33 учебные недели  34 учебные недели

9,11 классы учебный год длится до завершения итоговой

аттестации и заканчивается в соответствии с расписанием

ГИА (утвержденным федеральной службой в сфере

образования и науки РФ)

четверть 1 2 3 4 ГОД

 Понедельник 9 8 9 8 34

Вторник 8 8 10 8 34

Среда 8 8 10 8 34

Четверг 8 8 10 8 34

Пятница 8 8 10 8 34

четверть 1 2 3 4 ГОД

 Понедельник 9 8 8 8 33

Вторник 8 8 9 8 33

Среда 8 8 9 8 33

Четверг 8 8 9 8 33

Пятница 8 8 9 8 33

1.6. Сроком проведения промежуточной аттестации считать последние две недели учебного года;

итоговое собеседование проводится во вторую среду февраля, во вторую рабочую среду

марта и первый рабочий понедельник мая; итоговое сочинение (изложение) проводится в

первую среду декабря, первую среду февраля и первую рабочую среду мая.

2. календарный график дополнительного образования

2.1 календарный график по дополнительным общеобразовательным программам за счет средств,

выделенных на выполнение муниципального задания

 для обучающихся 1- 11 классов

1 полугодие 01.09.2025 по 30.12.2025

количество учебных недель 17 недель

Зимние каникулы 31.12.2025 по 11.01.2026г

Количество дней 12 дней

2 полугодие 12.01.26 по 26.05.2026

количество учебных недель 19 недель

 14.03.2025 по расписанию понедельника

19.05.2026  по расписанию пятницы

Праздничные дни, выходные дни 04.11.2025, 23.02.2026, 08.03.2026, 09.03.2026,

01.05.2026 , 09.05.2026, 11.05.2026

общая продолжительность 2024 –

2025 учебного года

36 недель

Летние  каникулы с 27.05.2026 по 31.08.2026

2.2  календарный график по дополнительным общеобразовательным программам за счет средств,

физических и (или) юридических лиц

 для обучающихся 1- 11

классов

Стартовая школа, спортивные

секции, плавание

1 четверть 01.09.2025 по 24.10.2025 01.10.2025 по 24.10.2025

количество учебных недель 8 недель 4 недели

Осенние каникулы 28.10.2025 по 04.11.2025

Количество дней 8 дней

2 четверть 05.11.2025по 30.12.2025

количество учебных недель 8 недель

Зимние  каникулы 31.12. 2025 по 11.01.2026

Количество дней 12 дней

Праздничные  дни 04.11.2025

3 четверть 12.01.2026 по 20.03.2026

количество учебных недель 10 недель

14.03.2025 по расписанию понедельника

Весенние  каникулы 21.03.2026 -  29.03.2026

Количество дней 9 дней

Праздничные  дни 23.02.2026, 08.03.2026, 09.03.2026

4 четверть 30.03.2026 по 19.05.2026

количество учебных недель 7 недель

19.05.2026  по расписанию пятницы

праздничные дни, выходные

дни

01.05.2026, 09.05.2026, 11.05.2026

общая продолжительность

2025– 2026 учебного года

33 недели 29 недель

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор   МАОУ СОШ № 32                                                    Л.А.Окуненко

		2025-11-17T09:47:05+0500
	620085 г.Екатеринбург, ул.Крестинского, 33
	Людмила Андреевна Окуненко
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью